2020年5月12日

各  位

会 社 名  株式会社シンニッタン

代 表 者  代表取締役社長     橋本 諭

（コード番号 ６３１９ 東証第１部）

問合せ先 常務取締役財務部長  小林 謙治

                                                  電話 ０４４-２００-７８１２

特別損失（投資有価証券評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、2020年3月期（2019年4月1日～2020年3月31日）において、下記のとおり特別損失（投

資有価証券評価損）を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容について

当社が保有する投資有価証券のうち、取得価額に比べて時価が著しく下落し、その回復があると認め

られないものについて、2020 年 3 月期において減損処理を行う必要が生じたため、投資有価証券評

価損313百万円を計上いたします。

2. 連結業績に与える影響について

上記ならびに本日開示いたしました「海外子会社の留保利益に関わる方針変更に伴う繰延税金負債

計上について」を含め、2020 年 3 月期連結業績に与える影響については現在精査中であり、わかり

次第、速やかにお知らせいたします。

  なお、本日開示しました内容による2020年3月期期末配当予想の変更はありません。

以上